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Av herr Bengtson m. fl., om införande av ett premiesijstem i syfte 
att förbilliga kostnaderna för uppförande av offent
liga byggnader.

Enighet torde råda om att kostnaderna för uppförands av offentliga bygg
nader är avsevärda. Ett allmänt önskemål är därför, att, så långt det är 
möjligt, nedbringa byggnadskostnaderna. Härvid är det i första hand de 
personer som beviljar anslagen för byggnadernas uppförande som har det 
direkta ansvaret. Dessa personer är dock i många fall inte tekniskt utbildade 
och. bedömningen kan därför endast ske i stora drag, medan besparingar i 
detaljer måste överlämnas till den tekniska expertisen, främst arkitekterna. 
Det synes oss naturligt att arkitekterna i regel strävar efter att förena kra
ven på estetiskt utförande, god kvalitet och lägsta byggnadskostnader, men 
det vore önskvärt att de erhölle en särskild uppmuntran för att åstadkom
ma lägre byggnadskostnader.

Föregående och innevarande budgetår har riksdagen ställt 5 000 kronor 
till Kungl. Maj :ts förfogande att efter förslag av vederbörande myndighet 
och organisationsnämnden utdelas till tjänstemän inom den civila statsför
valtningen för förtjänstfulla rationaliseringsförslag. Under föregående bud
getår inkom till statens organisationsnämnd från verken tio stycken förslag, 
av vilka fem blev föremål för belöning på tillsammans 1 525 kr. Nämnden 
uttalar emellertid den förhoppningen att intresset för förslagsverksamheten 
skall öka och att antalet förslag innevarande år skall mångdubblas.

Detta gäller endast för tjänstemän i den civila statsförvaltningen, men det 
borde även vara möjligt att i någon form lämna uppmuntran till byggnads
entreprenörer och arkitekter, som inkommer med förslag till förbilligande 
eller förbättringar. Det är också möjligt att man härigenom skulle kunna 
nedbringa kommunernas byggnadskostnader och därmed kommunalskat
terna.

Om man t. ex. utgår från en viss normkostnad för byggnaders uppförande 
borde arkitekt eller byggmästare kunna erhålla premie i den mån han kan 
nedbringa kostnaden. Det är också tänkbart, att entreprenör eller arkitekt 
efter anbudets antagande får möjlighet att föreslå förbilliganden och härför 
erhåller premie.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om utredning och förslag till ett premiesystem 
för arkitekter och byggnadstekniker, som kan föreslå för
billigande av byggnadskostnaderna vid uppförande av of
fentliga byggnader.

Stockholm den 27 januari 1954.
Torsten Bengtson.

Herbert Hermansson. Nils Franzén. Olof Pålsson.


